平成 27年６月 23日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  目 時  剛

 (コード番号 9414  東証第一部)

問合せ先 取締役経営企画局長 内田 克幸

 (TEL 03‐3518‐1900)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 27年６月 23日開催の取締役会において、株主優待制度を変更することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社は、従来より株主優待制度を実施しておりますが、株主の皆様の日頃のご支援に感謝すると

ともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的に保有していただける株主様の増加を図ること

を目的として、株主優待制度を変更いたします。

  さらに、長期保有株主優待制度を新設いたします。当社株式を長期的に保有していただける株主

様の増加を図ることで、「ＢＳ１１」をご覧いただき、当社の放送事業に対するご理解をより深め

ていただくことを目的としております。

２．変更の内容

（１）対象となる株主様

   毎年８月末日、２月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100株）

以上保有されている株主様を対象といたします（年２回）。（現行どおり）

（２）優待内容

【現 行】

   ショッピング専門チャンネルとして国内最大手である「ショップチャンネル」にて、お好きな

商品をお買い求めいただける「株主様お買い物優待券」（1,000円相当）を贈呈いたします。

基準日 ２月末日 ８月末日

贈呈時期 ５月 11月

ご利用可能期間

（有効期間）

６月～11月末日

（６か月間）

12月～５月末日

（６か月間）

【変更後】

ビックカメラグループ全店でご利用できる「ビックカメラ商品券(※1)」（1,000円券）を贈呈い

たします。

基準日 ２月末日 ８月末日

贈呈時期 ５月 11月

(※1)ビックカメラおよびビックカメラグループ（コジマ、ソフマップ、ビックアウトレット、ビック酒販）各店でご利用

いただけますが、インターネットサイトではご利用いただけませんのでご注意ください。

なお、「ビックカメラ商品券」の具体的なご利用方法につきましては、当該ご優待券送付時に同封の「商品券ご利用

のご案内」をご高覧いただきますようお願い申し上げます。

（３）長期保有株主優待制度

   基準日（毎年８月末日、２月末日）の当社株主名簿に連続３回以上同一株主番号で記載または

記録された当社株式１単元（100 株）以上を継続して保有されている株主様を対象として、毎年

８月末日の株主様に対し、「ビックカメラ商品券」（1,000円券）を追加贈呈いたします。

なお、取扱証券会社を変更された場合、全株式を売却後に再度購入された場合、全株式を貸株

制度で利用された場合、相続等により株主番号が変更になった場合は、変更が生じた時点から新

たに当社株式を保有しているものといたします。

３．変更の時期

  平成 27年８月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より実施いたします。

  また、長期保有株主優待制度に係る保有期間の算出は、株主優待制度変更後初回の基準日となる

平成 27年８月末日より開始いたします。

なお、平成 27 年２月末日の株主様に対して発行済みのショップチャンネルでご利用いただける

「株主様お買い物優待券」（1,000円相当）は従来どおりご利用いただけます。（有効期間：平成 27

年６月１日～平成 27年 11月 30日）

以 上